А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ПАЛКИНСКОГО РАЙОНА    ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ РАЙОНА

181270, п. Палкино, ул. Островская, д. 25                            Телефон: 21- 900, телефакс: 21-342

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.05.2023г. № 4

Об определении должностных лиц,
уполномоченных принимать решение
о проведении эвакуационных
мероприятий при угрозе возникновения
или возникновении чрезвычайных
ситуаций на территории Палкинского района

    В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
19  сентября  2022г.  №  1654  «Об  утверждении  Правил  проведения
эвакуационных  мероприятий  при  угрозе  возникновения  или  возникновении
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением
КЧС  и  ОПБ Псковской  области  от  17  апреля  2023г.  № 7  «Об  определении
должностных  лиц,  уполномоченных  принимать  решение  о  проведении
эвакуационных  мероприятий  при  угрозе  возникновения  или  возникновении
чрезвычайных ситуаций на территории Псковской области»:
1.  Определить,  что  должностными  лицами,  уполномоченными  принимать
решение  о  проведении  эвакуационных  мероприятий  в  случаях,  требующих
незамедлительного  решения  при  угрозе   возникновения  или  возникновении
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории
района,  до  принятия  соответствующего  решения  на  заседании  комиссии  по
предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению
пожарной безопасности Палкинского района являются:
-  Глава  Палкинского района либо лицо,  временно исполняющее обязанности
Главы района.
2.  Рекомендовать  руководителям  организаций,  осуществляющих  свою
деятельность  на  территории  Палкинского  района,  определить  должностных
лиц,  уполномоченных  принимать  решение  о  проведении  эвакуационных
мероприятий  в  случаях,  требующих  незамедлительного  решения  при  угрозе
возникновения  или  возникновении  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера  на  территории  соответствующей  организации,  до
принятия такого решения руководителем  соответствующей организации.

3. Опубликовать  настоящее распоряжение в общественно-политической газете
Палкинского  района  «Льновод»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального  образования  «Палкинский  район»  http://palkino.reg60.ru в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Палкинского района
Председатель КЧС и ОПБ                                                                   О.С. Потапова

	ПАЛКИНСКОГО РАЙОНА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
	ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ РАЙОНА
	РАСПОРЯЖЕНИЕ